
Biedrības „LATVIJAS NEDZIRDĪGO SAVIENĪBA”
V A L D E S

L Ē M U M S Nr. 8 - 5
Rēzeknē

2023. gada 25. oktobrī

Par LNS biedres Elfas Kesenfeldes iesniegumu

Klausījās: valdes  priekšsēdētājs  –  prezidents  Edgars  Vorslovs  informē,  ka  20.09.2023.
saņemts  LNS  biedres  Elfas  Kesenfeldes  iesniegums  LNS  valdei  un  domei  ar
ierosinājumu kalendārā kā atzīmējamu dienu iekļaut arī 1. septembri – Latviešu
zīmju valodas atzīšanas dienu (iesniegums pielikumā).
Izskatot  likumu  “Par  svētku,  atceres  un  atzīmējamām  dienām”
(https://likumi.lv/ta/id/72608-par-svetku-atceres-un-atzimejamam-dienam)
konstatēts, ka tajā kā atceres un atzīmējamās dienas nav noteikta neviena diena,
kas nozīmīga personām ar invaliditāti, piemēram, 3. decembris – Starptautiskajā
cilvēku  ar  invaliditāti  diena,  15. oktobris  –  Starptautiskā  Baltā  spieķa  diena,
23. septembris – Starptautiskā zīmju valodu diena. Ņemot vērā šo faktu, labākais
risinājums  būtu  kopā  ar  citām  personu  ar  invaliditāti  organizācijām  griezties
Saeimā  ar  lūgumu  iekļaut  katrai  personu  grupai  nozīmīgās  dienas  minētajā
likumā.  

N O L Ē M A: 1. Sadarbībā ar citām personu ar invaliditāti organizācijām griezties Saeimā
ar  ierosinājumu  papildināt  likumu  “Par  svētku,  atceres  un  atzīmējamām
dienām” ar personām ar invaliditāti nozīmīgām atzīmējamām dienām.
2. Informēt LNS domi par valdes lēmumu.

(Lēmums pieņemts balsojot „Par” – nobalso 5 LNS valdes locekļi (Edgars Vorslovs,
Ivars Kalniņš, Brigita Lazda, Varis Strazdiņš un Krista Kristīne Skudra), „Pret” – nav. 

LNS valdes priekšsēdētājs-prezidents Edgars Vorslovs

https://likumi.lv/ta/id/72608-par-svetku-atceres-un-atzimejamam-dienam

